
 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tình hình hoạt động Đài truyền thanh các xã, thị trấn năm 2025 

 

Thực hiện Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2020 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về ban hành quy chế quản lý, hoạt động của 

Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;  

Thực hiện chương trình kế hoạch hoạt động năm 2025, Ủy ban nhân dân 

huyện Thạch An xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình hoạt động Đài truyền 

thanh các xã, thị trấn năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Nhằm đánh giá tình hình thực tế về trang thiết bị, hoạt động của Đài 

Truyền thanh các xã, thị trấn; Qua đó, nắm được các tồn tại, khó khăn hạn chế 

để chấn chỉnh, nâng cao chất lượng hoạt động thông tin tuyên truyền chủ trương 

đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước tới Nhân dân trên địa bàn. Phát huy 

vai trò của hệ thống truyền thanh thông minh để góp phần làm tốt công tác thông 

tin, tuyên truyền và nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về thông tin cơ sở. 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của công chức phụ trách Đài truyền thanh 

cơ sở, nhất là việc thực hiện phát thanh tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp 

luật mới, thông tin tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa xã hội, an 

ninh, quốc phòng của Trung ương, tỉnh, thành phố và địa phương. 

2. Yêu cầu  

Quá trình kiểm tra các nội dung đảm bảo tuân thủ quy định liên quan của 

Nhà nước; công khai, minh bạch, chính xác, khách quan và đảm bảo thành phần 

chức năng liên quan. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA  

- Việc ban hành các văn bản Quản lý nhà nước liên quan đến đài truyền 

thanh cơ sở do xã quản lý.  

- Về thực hiện việc Ban hành Quy chế nội bộ quản lý, hoạt động của Đài 

Truyền thanh cấp xã: Thành lập Ban Biên tập; thời điểm phát sóng, địa điểm đặt 

cụm loa, thời lượng tối thiểu của 01 chương trình phát thanh, âm lượng phát 

thanh, truyền thanh phù hợp với đặc điểm riêng của xã. 

- Kết quả công tác phát thanh tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp 

luật, tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kinh tế- xã hội, an ninh – quốc phòng của 

trung ương, tỉnh, huyện và địa phương từ ngày 01/06/2024 đến ngày kiểm tra 

của Đài Truyền thanh xã. 
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- Quy trình sản xuất nội dung chương trình phát thanh, việc ứng dụng 

Chuyển đổi số vào sản xuất chương trình; Biên tập chương trình ra tiếng dân 

tộc; tổ chức cung cấp và quản lý nội dung thông tin của Đài Truyền thanh cấp 

xã; 

- Công tác cập nhật và lưu trữ các tài liệu tuyên truyền: văn bản, bài tuyên 

truyền, file âm thanh ...  

- Kiểm tra sổ nhật ký chương trình hoạt động của Đài hàng tháng.  

- Đảm bảo nhân lực, điều kiện về cơ sở vật chất và trang thiết bị để duy trì 

hoạt động của Đài Truyền thanh cấp xã. 

- Tiến hành kiểm tra thực tế tình hình hoạt động của các cụm loa trên địa 

bàn xã. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đối tượng 

- Kiểm tra các xã có Đài truyền thanh cơ sở trên địa bàn huyện. 

- Ban biên tập Đài truyền thanh xã, thị trấn; 

2. Thời gian 

TT Thời gian kiểm tra Địa điểm kiểm tra Ghi chú 

1 8h00 - 9h45, ngày 26/02/2025 Đài truyền thanh xã Quang Trọng  

2 10h00 - 11h30, ngày 26/02/2025 Đài truyền thanh xã Minh Khai  

3 14h00 - 16h00, ngày 26/02/2025 Đài truyền thanh xã Canh Tân  

4 8h00 - 9h45, ngày 27/02/2025 Đài truyền thanh xã Đức Thông  

5 10h00 - 11h30, ngày 27/02/2025 Đài truyền thanh xã Kim Đồng  

6 14h00 - 16h00, ngày 27/02/2025 Đài truyền thanh xã Thái Cường  

7 8h00 - 11h30, ngày 28/02/2025 Đài truyền thanh xã Trọng Con  

8 14h00 - 16h00, ngày 28/02/2025 Đài truyền thanh xã Vân Trình  

9 8h00 - 11h30, ngày 03/3/2025 Đài truyền thanh xã Đức Long  

10 14h00 - 16h00, ngày 03/3/2025 Đài truyền thanh xã Thụy Hùng  

11 8h00 - 11h30, ngày 04/3/2025 Đài truyền thanh xã Lê Lợi  

12 14h00 - 16h00, ngày 04/3/2025 Đài truyền thanh xã Đức Xuân  

13 8h00 - 11h30, ngày 05/3/2025 Đài truyền thanh xã Lê Lai  

14 14h00 - 16h00, ngày 05/3/2025 Đài truyền thanh TT. Đông Khê  

Ghi chú: Trưởng Đoàn kiểm tra sẽ thông báo tới các đơn vị nếu có sự thay đổi về thời 

gian kiểm tra, đảm bảo theo điều kiện, tình hình thực tế. 
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IV. THÀNH PHẦN KIỂM TRA 

* Đoàn kiểm tra 

1. Ông Nông Hải Hùng - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Trưởng Đoàn;  

2. Bà Nông Thùy Dương - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Truyền 

thông huyện - Phó Trưởng Đoàn;  

3. Bà Thẩm Thanh Tú - Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Thành viên; 

4. Bà Đinh Thị Khôi - Viên chức Trung tâm Văn hóa và Truyền thông 

huyện - Thành viên; 

5. Ông Nông Văn Doanh - Viên chức Trung tâm Văn hóa và Truyền 

thông huyện - Thành viên; 

6. Bà Đặng Thị Nhàn - Viên chức Trung tâm Văn hóa và Truyền thông 

huyện - Thư ký. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chỉ đạo Đoàn kiểm tra thực hiện kiểm tra đảm bảo theo thời gian kế 

hoạch  

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Thường trực UBND huyện sau khi 

kết thúc đợt kiểm tra; thông báo kết quả kiểm tra tới các đơn vị. 

- Trong quá trình thực hiện các biên bản được sử dụng dấu của phòng Văn 

hóa và Thông tin huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện 

- Cử thành phần gia Đoàn kiểm tra theo thời gian và địa điểm như trên.  

- Thực hiện kiểm tra về điều kiện cơ sở hạ tầng, trang thiết bị kỹ thuật các 

Đài truyền thanh xã, thị trấn theo chuyên môn nghiệp vụ.  

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo Ban biên tập Đài truyền thanh và các thành phần liên quan 

chuẩn bị các văn bản, tài liệu...theo nội dung kiểm tra như trên phục vụ công tác 

kiểm tra của Đoàn kiểm tra; phối hợp với Đoàn kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ 

theo nội dung và thời gian như trên. 

- Bố trí địa điểm, thành phần liên quan tham dự. 
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- Bám sát nội dung kiểm tra trong kế hoạch, xây dựng báo cáo tình hình 

hoạt động của Đài truyền thanh gửi về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và 

Thông tin) trước ngày 26/02/2025 (Có đề cương gửi kèm). 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình hoạt động Đài truyền thanh các 

xã, thị trấn năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Thạch An./. 

 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 
- TT. HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Phòng Văn hóa và Thông tin; 
- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông; 
- Trang Thông tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT, VHTT(T). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nông Long Giang 



 

 

BÁO CÁO  

Kiểm tra tình hình hoạt động Đài truyền thanh xã, thị trấn năm 2024  

   

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

1. Hồ sơ pháp lý  

2. Công tác phát thanh tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật, 

tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kinh tế- xã hội, an ninh - quốc phòng của Trung 

ương, tỉnh, huyện và địa phương từ ngày từ ngày 01/06/2024 đến ngày kiểm tra 

của Đài Truyền thanh xã. 

3. Công tác cập nhật và lưu trữ các tài liệu tuyên truyền: văn bản, bài 

tuyên truyền, đĩa CD, file âm thanh ...  

4. Sổ nhật ký chương trình hoạt động của Đài hàng tháng. 

5. Kiểm tra cơ sở vật chất của Đài Truyền thanh xã, thị trấn; tình hình 

hoạt động của các cụm loa trên địa bàn;  

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

2. Nhược điểm 

IV. KIẾN NGHỊ 

 

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

(Kí, ghi rõ họ và tên) 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TÊN ĐƠN VỊ 
 

Số:        /BC-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

............, ngày      tháng 02 năm 2025 
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